
Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-326/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

17 февраля 2020 года                                                                           г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

           Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель
руководителя Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «СЗ «Талан-Сочи» на действия
Министерства имущественных отношений Ставропольского края -
организатора торгов № 251119/0112417/01, руководствуясь нормами
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «СЗ «Талан-



Сочи» на действия Министерства имущественных отношений
Ставропольского края - организатора торгов № 251119/0112417/01.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно, по мнению заявителя, действия
организатора торгов противоречат требованиям Приказа ФАС
России от 10.02.2010 года № 67.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее:

25.11.2019  года, Министерством имущественных отношений
Ставропольского края было опубликовано извещение о проведении
торгов № 251119/0112417/01.

Согласно Протокола № 142 от 19.12.2019 года заседания Комиссии о
подведении итогов торгов, ввиду того, что на участие в торгах была
подана только одна заявка, договор заключен с единственным
участником торгов.

Указанный протокол размещен на сайте torgi.gov.ru 19.12.2019 года.

В соответствии с  требованиями части 4 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено
размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения,
за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

Частью 5 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», установлено, что в случае, если
заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в
случае признания торгов несостоявшимися обжалование действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный
орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается в
течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в случае,



если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня
такого размещения.

30.12.2019 года между Министерством имущественных отношений
Ставропольского края и единственным участником  торгов заключен
договор аренды имущества. Копия указанного договора приобщена
к материалам настоящего дела.

Таким образом, в ходе рассмотрения жалобы ООО «СЗ «Талан-Сочи»
на действия Министерства имущественных отношений
Ставропольского края установлено обстоятельство исключающее
возможность рассмотрения жалобы по существу, а именно на
момент поступления жалобы в антимонопольный орган истек
десятидневный срок на подачу жалобы определенный частью 4
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Следовательно, жалоба  ООО «СЗ «Талан-Сочи», не может быть
рассмотрена по существу в рамках статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
следовательно, на основании пункта 4 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
производство по настоящей жалобе подлежит прекращению.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Ставропольского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Производство по жалобе ООО «СЗ «Талан-Сочи» на действия
Министерства имущественных отношений Ставропольского края -
организатора торгов № 251119/0112417/01 - прекратить.

 

 

Председатель комиссии                                                                               Д.Н.
Сапунов

 



 

Члены комиссии                                                                                          П.И.
Радченко

 

 

 

А.Ю. Лазебный     


